温州市中医药学会文件

温中医药会字[2014]9号

关于举办2014年中医类别同等学力人员

申请硕士学位课程学习班的通知
各有关单位：
根据国务院学位委员会、教育部、国家发展改革委《关于进一步加强在职人员攻读硕士专业学位和授予同等学力人员硕士、博士学位管理工作的意见》（学位[2013]36号）文件精神，提升同等学力申请硕士学位学生（以下简称“同等学力学生”）培养质量，经浙江中医药大学和温州市中医药学会协商，定于2014 -2015年在温州再举办一期中医类别同等学力人员申请硕士学位课程学习班。现将有关事项通知如下：
一、报名办法
1.招收条件
温州市区及周边县（市）卫生系统在职人员，已获得学士学位并在获得学士学位后工作三年以上（即2012年3月前取得学士学位），或虽无学士学位但已获得硕士、博士学位者（对已获得的学士、硕士或博士学位为国（境）外学位的，其所获的国（境）外学位需经教育部留学服务中心认证）；具有良好的政治思想品德和道德修养；身体健康；申请进修的专业，应与原有本科学历专业相近，或与当前所从事的工作相关。
2.招收专业
中医学（中医内科学、中医外科学、中医骨伤科学、中医儿科学、中医妇科学、中医五官科学、针灸推拿学、中医临床基础、中医基础理论、中医诊断学、中医医史文献、方剂学）
中西医结合（中西医结合基础、中西医结合临床）

3.报名方式
（1）登录浙江中医药大学研究生处网站（http://yjsgl.zjtcm.net/），点击右侧快捷通道“同等学力申硕系统”，进入全国同等学力人员申请硕士学位管理工作信息平台（http://www.cdgdc.edu.cn/xwyyjsjyxx/zzgs/tdxltk/）进行注册。注册信息必须真实。

（2）注册完成，用注册的账户密码登录后，按照系统要求，分别完成“上传电子照片”、“填写基本信息”、“提交学位申请”等3项操作。
（3）报名成功后，进行现场确认和资格审查。申请人持本人二代居民身份证、毕业证书、学位证书原件及复印件前往学校现场确认（含“拍照”和“指纹采集”环节，要求必须本人到场）和资格审查，并领取资格审查表,签字确认后交还研究生处存档。只在网上报名而未进行现场确认的，本次报名无效。

3.报名时间
网上报名时间：2014年7月1日-8月15日
现场确认时间：2014年8月18日-8月22日
现场确认地点：温州市卫生局中医处或温州市中医院科教科

4.学费缴纳
资格审查通过者，缴纳课程学习费用16000.00元/人，其中12500.00元/人，交浙江中医药大学（不含教材费）。作为异地办班委托主办单位—温州市中医药学会收取3500.00 元/人，学杂费用于任课教师和管理人员往返交通、食宿及场地租金等费用。
二、课程学习规定
1.以研究生毕业同等学力申请硕士学位的在职人员采取不离岗的学习方式，课程学习为面授与自学相结合，一般安排在双休日进行集中授课，学习年限为1年。课程学习班面授教学点主要设在温州市中医院或温州市中西医结合医院内，个别调整另行通知；
2.按学校统一规定的相应专业研究生培养方案完成课程学习，通过考试，修完规定学分，制发“浙江中医药大学同等学力人员申请硕士学位课程进修结业证书”。
3.自通过资格审查之日起，必须在5年内通过培养方案规定的全部课程考试，并通过国家组织的外语水平考试（学科和考试大纲按当年学位办的文件为准）。若在规定年限中未按照浙江中医药大学培养方案中规定的课程结构修满学分或未通过国家组织的水平考试者，则本次申请无效。
三、其他事项
1.学员因故终止学习，在学习开始前提出申请，可以办理退学手续。收取手续费500元/人次后，已交费用的其余部分退还。进入课程学习以后，不办理退学手续。
2.若以往已结业的同等学力学员想重新参加课程学习，可申请免修课程。
3.完成全部课程学习、获得结业证书，并已通过同等学力申请硕士学位全国统考的学员，可依据《浙江中医药大学授予具有研究生毕业同等学力人员硕士学位工作实施细则》向学校研究生处学位办公室申请硕士学位。届时需缴纳论文指导及学位申请费9000.00元/人。
联系电话：0577—88996109

    温州市中医药学会
 2014年 6 月 27日